



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo licitatório nº10/2017, modalidade Convite 05/2017

Em atendimento ao disposto no artigo 43, VI da lei 8.666/93, foi encaminhado para deliberação da Presidência desta Casa, quanto à **homologação** e **adjudicação**, o procedimento licitatório que visa selecionar a proposta mais vantajosa para a aquisição de uniformes para os servidores da Câmara Municipal.

Os itens que serão homologados estão de acordo com a média realizada no presente processo, sendo que o lote 3 mesmo tendo sido classificado pela Comissão de Licitação, não está de acordo com a média praticada pela administração.

Homologo o presente procedimento e adjudico à empresa vencedora **Dalsin e Nery Ltda** os lotes 1, 4 e 6, conforme especificado abaixo.

Empresa vencedora: Dalsin e Nery Ltda – CNPJ: 72.162.621/0001-82.

Lote 01 - Traje social masculino, material: tecido oxford 100% poliéster, peso 190g/m², cor azul noite.

Item	Descrição	Quant.	Marca	Preço un	Preço total
01	Paletós, conforme especificações detalhadas na carta-convite.	11	3C	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00
Item	Descrição	Quant.	Marca	Preço un	Preço total
02	Calças masculinas, conforme especificações detalhadas na carta-convite.	22	3C	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00
Preço total do lote					R\$ 4.070,00

Lote 04: Camisas Masculinas, tecido: composição 51% algodão e 49% poliéster, gramatura 135g/m², cor azul-claro. Botões azul-claro.

Item	Descrição	Quant.	Marca	Preço un	Preço total
01	Camisas masculinas de manga longa, conforme especificações detalhadas na carta-convite.	22	Krindges	R\$ 105,00	R\$ 2.310,00
Item	Descrição	Quant.	Marca	Preço un	Preço total
02	Camisas masculinas de manga curta, conforme especificações detalhadas na carta-convite.	22	Krindges	R\$ 92,00	R\$ 2.024,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br



					Preço total do lote	R\$ 4.334,00
Lote 06: Gravatas , material: 100% Poliéster em microfibra, cores: a escolher.						
Item	Descrição	Quant.	Marca	Preço un	Preço total	
01	Gravata lisa ou com nó feito, preferencialmente com listras diagonais.	11	Edi	R\$ 46,00	R\$ 506,00	
					Preço total do lote	R\$ 506,00

Valor total adjudicado: R\$ 8.910,00 (oito mil, novecentos e dez reais).

Por fim, determino que sejam adotadas as providências cabíveis para a emissão do empenho bem como para a realização do instrumento contratual.

Gabinete da Presidência, em 19 de setembro de 2017.


Ver. José Fernando Tarragó
Presidente